
LAP 2014 -2020 7. grozījumi 

(apstiprināti 03.04.2020.) 

Versija 8.1. 

Pasākuma/aktivit

ātes kods uz kuru 

attiecas grozījums 

Grozījumu pamatbūtība 

M2.1 Apakšpasākumā M2.1 "Atbalsts konsultāciju pakalpojumu 

izmantošanas veicināšanai" ir paredzēts palielināt noteikto slieksni no 

1 500 EUR uz 3 000 EUR vienam atbalsta labuma guvējam. 

M2.3.  Tiek ieviests jauns apakšpasākums M2.3. "Atbalsts konsultantu 

apmācībai", lai konsultāciju pakalpojumu sniedzēji spētu pielāgoties un 

sagatavotos jaunajām prasībām un paredzētajam paplašinātajam 

konsultāciju tvērumam un nākotnes tendencēm. 

M4.1. Palielināts finansējums apakšpasākumā M4.1“"Atbalsts ieguldījumiem 

lauku saimniecībās” no 370,4 milj. EUR uz 385,7 milj. EUR, lai 

nodrošinātu būtisku nepieciešamību modernizēt saimniecības, 

uzlabojot to ekonomiskos rādītājus un konkurētspēju, kā arī 

piemērošanos klimata pārmaiņām. Finansējums pārdalīts no 

apakšpasākumiem M4.3 un M6.4.  

M4.2. Apakšpasākumā M4.2 "Atbalsts ieguldījumiem pārstrādē" palielināts 

finansējums no 79,5 milj. EUR uz 81,8 milj. EUR, veicinot pārstrādes 

uzņēmumu efektivitātes paaugstināšanu, kā arī veidojot pilna cikla 

ķēdi, tādejādi  atbalstot ne tikai produktu pārstrādi, bet arī 

lauksaimniecisko ražošanu. 

M4.3. Apakšpasākumā M4.3. “Atbalsts ieguldījumiem lauksaimniecības un 

mežsaimniecības infrastruktūras attīstībā” samazināts finansējums no 

85,7 milj. EUR uz 74,8 milj. EUR, atlikušo finansējumu novirzot 

mērķtiecīgi risku mazinošo, ar klimata mērķiem saistīto 

un  piesārņojumu mazinošo pasākumu ieviešanai.  

M6.4. Apakšpasākuma M6.4 “Atbalsts ieguldījumiem ar lauksaimniecību 

nesaistītu darbību izveidei un attīstībai” atlikušais finansējums 9,4 milj. 

EUR apmērā pārdalīts pasākuma M04 “ Ieguldījumi materiālajos 

aktīvos “ apakšpasākumiem M4.1. un M4.2.  

M08  Finansējuma pārdale pasākuma M08 ietvaros, paredzot palielināt 

apakšpasākuma M8.1. "Meža ieaudzēšana un kopšana" finansējumu no 

6,4 milj. EUR uz 7,2 milj. EUR, lai nodrošinot maksimālo pozitīvo 

ietekmi CO2 piesaistē, pārdalot finansējumu no apakšpasākuma 8.5. 

“Ieguldījumi meža ekosistēmu noturības un ekoloģiskās vērtības 

uzlabošanai” samazinot to no 24,8 milj. EUR uz 24,4 milj. EUR un 

apakšpasākuma M8.3./8.4. “Atbalsts meža bojājumu profilaksei un 

atjaunošanai, ko nodarījuši ugunsgrēki, dabas katastrofas, katastrofāli 

notikumi” samazinot finansējumu no 5,6 milj. EUR uz 5,1 milj. EUR. 

M09  Ņemot vērā, ka neveidojas jauni kooperatīvi, kas varētu pretendēt uz 

atbalstu, finansējums 192,0 tūkst. EUR apmērā pārdalīts pasākumam 

M17. 

M16  Samazināts finansējums pasākumā M16 “Sadarbība” no 21,7 milj. 

EUR uz 20,3 milj. EUR, pārdalot to uz pasākumu M17.  



M17 Lai tiktu veicināta lauksaimnieku iesaistīšanās riska mazināšanas 

pasākumos, kā arī nodrošināta atbalsta pieejamība 17.1. 

apakšpasākumā atbilstoši strauji pieaugošajam pieprasījumam, 

palielināts apakšpasākuma M17.1 “Ražas, dzīvnieku un augu 

apdrošināšanas prēmija” finansējums 5,5 milj. EUR apmērā, pārdalot 

to no pasākumiem M16, M09, M.6.4., M113. 

M113 Samazināts pasākuma M113 finansējums no 9,4 milj. EUR uz 8,5 

milj. EUR, ņemot vērā faktiski nepieciešamo finanšu apmēru uzņemto 

saistību segšanai un pārdalot to uz pasākumu M17. 
Darbības rezultātu 

satvars un rādītāji 

Tika precizētas Darbības satvara mērķa rādītāju 2023. gadam vērtības 

LAP 7.sadaļā, kā arī  iznākuma rādītāji, ņemot vērā finansējuma pārdali 

starp pasākumiem. 

 

 


